tuídas e que satisfaçam cumulativamente às condições estabelecidas neste Edital e: 

4.1.1 – Como condição para habilitação os licitantes deverão ofertar a GARANTIA DE 
PROPOSTA, nos seguintes termos: 

4.1.1.1 - As licitantes deverão prestar garantia/caução no valor de R$ 4.839,57 
(quatro mil oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos) para 
o LOTE 01 (calçamento Distrito de Santa Luzia) e R$ 3.701,52 (três mil setecentos 
e um reais e cinquenta e dois centavos) para o LOTE 02 (calçamento Distrito de 
Sapucaia), ou seja, 1% (um por cento) do valor global orçado pela Prefeitura Municipal 
de Caratinga, com prazo de validade de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, como condição 
de participação neste certame licitatório, conforme art.